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FIGYELEM!

Az eddigi szakaszok rekonst-
rukcióját és merőben új sza-
kaszok kiépítését is magába 
foglaló projekt 462 millió forint-
ból, 7,5 km hosszan valósult 
meg. Ezáltal biztonságossá vált 
a kerékpáros közlekedés a két 
település között, a 44-es városi 
átvezető szakasza mentén, sőt, a 
mi Erzsébet hidunktól egészen 
az Arborétumig és a mezőtúri 
4631 jelű közút mentén egészen 
a kompig. Emellett Békés-
szentandrás is 2,5 km hosszan 
jutott felújított és vadonatúj sza-
kaszokhoz.

* * *

Csütörtök délután stílszerűen 
a Szarvasi Arborétum bejára-
tánál került sor az ünnepélyes 
szalagátvágással egybekötött 
átadásra.

- Azért ünnep a mai nap – e-
melte ki beszédében Babák Mi-
hály polgármester -, mert Szar-
vason nagyon sokan szeretnek 
kerekezni, kerékpárral közle-
kedni, sportolni. Nálunk nagy 
hagyománya van a kerékpá-
rozásnak.

Beszédében a sikeres projekt 
elemzésén túlmenően kiemelte 
a biztonságos közlekedés je-
lentőségét.

Az átadáson itt volt Révész 
Máriusz, az aktív Magyaror-
szágért felelős kormánybiztos, 
aki a kerékpározás aposto-
laként már többször járt Szarva-
son. Egy alkalommal – tíz évvel 
ezelőtt – még a Szarvasi Vízi 
Színházba is vezetett kerék-
páros csapatot. A kormány-

biztos beszédében szólt arról, 
hogy 98 turistaház és 150 vízi-
túra kikötőpont mellett mintegy 
1700 km hosszan épültek hazai 
kerékpárutak az elmúlt időszak-
ban. Mintegy kedvcsináláskép-
pen hangsúlyozta, hogy aki 2,5 
órát mozog egy héten, annak 
várhatóan öt évvel emelkedik e-
gészségben eltöltött várható 
élettartama – egy kutatás ösz-
szegzése szerint.

- A most megvalósult kerék-
párút nagyon jó helyre épült – 
fogalmazott Szegedi Balázs, a 
Békés Megyei Közgyűlés alel-
nöke. – Egy kerékpárút felépü-
lése a gyermekeink egészsé-
gesebb életmód felé terelését 
jelenti, egyben gyorsabbá és 
biztonságosabbá válik közleke-
désével, nem beszélve a turiz-
mus fejlődéséről.

Ez utóbbit, a kerékpárút tu-
risztikai jelentőségét ragadta 
meg beszédében Sinka Imre bé-
késszentandrási polgármester:

- Mindkét település számára 
rendkívüli fontossággal bír a 
projekt, mivel az itt élők közle-
kedését, munkába járását segíti.

Sinka Imre mintegy össze is 
foglalta a kerékpározás lényegi 
jelentőségét: környezetbarát, jó 
egészséget szolgál, kiváló sport-
tevékenység. A most átadott ke-
rékpárút kerékpársportra is 
használható.

* * *

Mintegy emlékeztetőül je-
gyezzük meg, hogy a Körös-
völgyi Kerékpárút Békésszent-
andrástól Szarvason áthaladó, 

Csabacsűd határáig terjedő első 
szakaszát még 1996-ban avatta 
fel Lotz Károly közlekedési, hír-
közlési és vízügyi miniszter. Ha 
belegondolunk, hogy a 25 évvel 
ezelőtti állapotokhoz képest a 
mostani – a komphoz vezető 
szakasszal együtt – kerékpárút 
vezet Szarvasról az orosházi, a 
gyomaendrődi és a szentesi u-
tak mentén is jó darabon, vagy 
Szarvasról egyhuzamban kerék-
párúton lehet haladni Békéscsa-
báig, akkor maximálisan igazol-
ható, hogy Szarvas egyik pillére 
a KETOSZ-nak, a Kerékpá-

rosbarát Települések Országos 
Szövetségének. Helyi aktív tu-
rizmusunk szempontjából a jö-
vő tekintetében végtelenül biz-
tató, hogy egyre több attrakció 
biztosítja a kerékpárkölcsön-
zést, kicsik és nagyok számára.

Mindent összegezve a mos-
tani beruházással Szarvas és Bé-
késszentandrás is még élhe-
tőbb, biztonságosan megkö-
zelíthető településsé vált.

Szenes János
Fotó: Krivik Viktor

462 milliós érték

Átadták a Szarvas-Békésszentandrás kerékpárutat

Akerékpáros turizmus illetve a biztonságos kerekezés 
szempontjából stratégiai jelentőségű a Szarvas-Bé-
késszentandrás együttműködésében megvalósult 

nagyszabású kerékpárút beruházás.
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Boldog Névnapot!

Október 15-én Teréz

Október 16-án Gál

Október 17-én Hedvig

Október 18-án Lukács

Október 19-én Nándor

Október 20-án Vendel

Október 21-én Orsolya

Telefonkönyv

Gyógyszertári ügyeletekGyógyszertári ügyeletekGyógyszertári ügyeletek
Október 15-én

Szirony Patika
(Szarvas, Szabadság út 23., tel.: 66/313-543), 18:00-20:00

Október 16-án
Pingvin Patika

(Szarvas, Kossuth u. 21/3., tel.: 66/311-616), 12:00-20:00

Október 17-én
Pingvin Patika

(Szarvas, Kossuth u. 21/3., tel.: 66/311-616), 09:00-19:00

Október 18-tól 21-ig
Pingvin Patika

(Szarvas, Kossuth u. 21/3., tel.: 66/311-616), 18:00-20:00

SÜRGŐSSÉGI ORVOSI ÜGYELET

Munkanapokon délután 16 órától másnap 
reggel 8 óráig, hétvégén és munkaszüneti 

napokon 0-24 óráig.

Az ügyelet helye: Szarvas, Vasút u. 46-48.
Telefon: 06-66/400-502

Központi telefonszám:
+36-66/311-122

Központi fax: +36-66/210-
063, +36-66/311-704

E-mail: hivatal@szarvas.eu
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Aranykönyv
„Nem feltétlenül őrült, aki őrült dolgokat 

művel.”

„
- Aronson -



32021. október 15.

Szent Klára templomában

„Ma is harcolni kell a 
nemzetállamért”

Aszabadságért ma is harcolni kell. Harcolni kell Eu-
rópával, a magyar nemzetállamért, az önren-
delkezés jogáért – fogalmazott Babák Mihály pol-

gármester köszöntőjében, a római katolikus Szent Klára-
templomban tartott október 6.-i városi megemlékezésen. 
Hangsúlyozta, hogy emlékeznünk kell a mártír minisz-
terelnökre, a tizenhárom aradi vértanúra és az életüket 
szabadságunkért és függetlenségünkért áldozó kato-
náinkra.

A kissé esősre hajló délutánban a templom falai között Molnár 
Eteléné, a Benka Gyula Evangélikus Két Tanítási Nyelvű Általános 
Iskola, Óvoda és Alapfokú Művészeti Iskola igazgatóhelyettese kö-
szöntötte a megemlékezés résztvevőit. Majd a helyi hagyományok 
jegyében a benkás diákok adtak egy nagyon szép irodalmi 
emlékműsort, tisztelegve az aradi tizenhármak véráldozata előtt.

Ünnepi gondolatait dr. Valastyán Balázs történelemtanár mondta 
el, széles időutazásos tablót rajzolva 1848/49 történéseiről, a re-
ményteljes forradalmi kezdetektől a tragikus végkifejletig.

A templomi megemlékezést Horváth Z. Olivér nagytiszteletű, 
evangélikus iskolalelkész áldása zárta. Majd a kegyelet és tisztelet 
jegyében az emlékezés koszorúi és virágai kerültek a Temp-
lomkertben álló aradi emlékmű talapzatára, amely emlékművön a 
koszorúzás perceire már fellobbantak a tizenhárom vértanú 
tábornok emlékét őrző gyertyák és mécsesek.

Fotó: Gácsiné Petrovics Szilvia

Gyúrták, főzték, sütötték…

Pompás időben zajlott az 
Idénynyitó Disznótor

Verőfényesen ragyogó októberi idő kedvezett a múlt 
hétvégén a XV. Szarvasi Töltöttkáposzta-főző és 
Kolbászkészítő Verseny résztvevőinek.

Az egésznapos idénynyitó disznótorkodás képét a piac-
csarnokban zajló munkák némiképp átrajzolták. De így is a 
parkolóban felvert hatalmas fesztiválsátor és a szomszédságába 
telepített termelői vásár tökéletes miliőt kölcsönzött a Szarvasi 
Gazdák nagy hagyományokkal zajló rendezvényének.

Az előbb említett vásárban izgalmas és finom holmikat lehetett 
vásárolni. A méztől kezdve a szilvalekvárig vagy éppen a játékoktól 
a sós perecen át a népi fafaragásig lehetett vásárolni a portékákból. 
S ha bárkinek a pár méterrel odébb zajló bolhapiac régiségeihez, 
urambocsá' könyveihez támadt kedve, ott is válogathatott kedvére.

Délelőtti ottjártunkkor a disznótorkodás elmaradhatatlan állandó 
vendégei éppen szusszantak egyet, készülve a nap további zenés 
szolgáltatásaira, mint a Jó ebédhez szól a nóta vagy az esti Böllérbál.

A hatalmas sátor két oldalán a versenyző csapatok egyfolytában 
gyúrtak, főztek és sütöttek is. No meg kínáltak. Fogyott a 
fogópálinka, fogytak a disznótorosok, sütemények, mint a hájas kifli 
és társaik. S hogy a csapatok és segítőik ne szomjazzanak, fogyott a 
pattintott sör is emberesen. Készült a néhány vidéken szármaként is 
ismert töltöttkáposzta különféle ízesítésben, az asztalokon pedig 
pazar kígyóban tekeregtek a betöltött kolbászok piros kígyói.

Nem volt mit tennünk ennyi gasztronómiai szépség láttán, hagy-
tuk kibontakozni a Sági Szilárd vezette zsűrit és kikötöttünk a Ha-
gyományőrző Gazdák sátránál, ahol a Závoda féle jól összeszokott 
kompánia már reggel óta fáradozott a nagyérdemű disznótorozni 
vágyó közönség ínyfürdető vágyainak kielégítésén. Kedve és 
étvágya szerint mindenki eldönthette, hogy mit választ. Puha foszlós 
kenyérrel és mustárral kínált csípős és mesésen finom sült kolbászt, 
vagy csípős és zamatos töltöttkáposztát. Végül nagyon sokan – így 
mi is – mindkét frissen készült finomságot megkóstolták, meg-
kóstoltuk. Csillagos ötös a minőségért!

Időközben egyre több ismerős arc bukkant elő a tömegből, így 
mint Závoda Ferenc főrendező és Szigeti Erika, vagy éppen Mojsza 
Miska Szarvas Város Baráti Körének csapatából. Legnagyobb örö-
münkre a Závoda kompánia ikonikus arca, Szigeti Pali is előkerült 
az ezúttal meglepetésvendégként betoppanó tornyai barátaink: Pi-
roska és Bandi társaságában. Ezzel együtt minden csapatnál egyre 
több káposzta főtt meg, az elkészült kolbászok tepsibe kívánkoztak, 
a kilátogatók közül pedig egyre többen döntöttek úgy, hogy a nap-
hoz illően disznótoros ebédet fogyasztanak.

Nagyjából ez volt a disznótori összkép, október 9-én délidőben. A 
nap ízei, hangulatai emlékezetesek maradnak.

- Szenes János -
Fotó: Szarvasi Televízió
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A ragyogó mívű könyvet Mol-
nár Istvánné jegyzi felelős ki-
adóként. A Szerkesztőbizottság: 
Csernusné Samu Edit, Molnár E-
teléné, Szigeti György összeté-
telben végzett alapos munkát. 
Feltehetően az évkönyv egészét 
Szigeti György tördelte a tőle 
megszokott igényességgel. A fo-
tókat Szemenyei Csaba készí-
tette. A 700 példányban napvi-
lágot látott kötet belső cím-
oldala mögött olvasható az aláb-
bi korrekt mondat: „Köszönetet 
mondunk mindazoknak, akik 
írásukkal, emlékező gondolata-
ikkal hozzájárultak az évkönyv 
összeállításához.”. Mert a mű 
egésze szó szerint a nagy ben-
kás csapat érdeme.

A Szerkesztőbizottság a bőség 
zavarával küzdve az évente 
megjelenő Benka Krónika c. 
iskolai folyóirat évfolyamaira is 
támaszkodott munkájában. Di-
cséretes összefogás!

Most pedig pillantsunk bele a 
rendkívül gazdag tartalomba. 
Egy ilyen jeles jubileum – mint a 

Benka 20. születésnapja – al-
kalmából kiadott évkönyv nem 
jelenhet meg köszöntők nélkül. 
Ezek bőséges sorában olvashat-
juk Molnár Istvánné igazgató, 
Ribár János nyugalmazott es-
peres, Radosné Lengyel Anna 
nyugalmazott egyházkerületi 
felügyelő, Varga Márta evangé-
likus egyházbéli nevelési és ok-
tatási osztályvezető, Lázár Zsolt 
esperes, igazgató lelkész, dr. 
Czinkoczky Mihály egyházköz-
ségi felügyelő és nem utolsó-
sorban Babák Mihály polgár-
mester ünnepi gondolatait. Sőt, 
eredeti dokumentunként 2000-
ből megtaláljuk a polgármes-
ternek az iskola felszentelésére 
írt mondatait is. Mostani kö-
szöntőjének egyik kulcsmon-
data: „Kívánom továbbá, hogy 
az iskolaalapítók és az utánunk 
következő generációk is foly-
tassák a munkát, maradjon a 
Benka hazánk evangélikus ok-
tatásának tartóoszlopa!”.

Az Évkönyv visszaemlékező 
és jelenbéli írásai közül szinte 

lehetetlen válogatni. Mert a 
megjelentetett írások, statisz-
tikák, névsorok és elismerések, 
valamint kimagasló versenye-
redmények füzére szervesen 
egybetartoznak. Együttesen 
mutatják fel azt a mély és el-
hivatott nevelő és oktató mun-
kát, amely a Benka egészét 
jellemzi az elmúlt két évtized 
során és napjainkban. Hagyo-
mány és modernitás, gyerek-
központúság és hitbéli meggyő-

ződés egyformán tükröződik a 
fentebb soroltak egészéből. Egy 
biztos: aki csak végiglapozza a 
kötetet, nagyjából egy iránytűt, 
aki pedig végigolvassa, egy 
minden tekintetben teljes kró-
nikát fedezhet fel a Benka 20 
esztendejéről. Annak reményé-
ben, hogy e míves munka eljut 
Városi Könyvtárunkba is tanul-
ságos olvasmányként, jó szívvel 
ajánlom minden Olvasónak.

Szenes János

Szép könyvek dicsérete

Jubileumi benkás évkönyv

Aközelmúltban került ki a Fazekas Nyomdából a 
Benka Gyula Evangélikus Angol Két Tanítási Nyelvű 
Általános Iskola, Óvoda és Alapfokú Művészeti Is-

kola Jubileumi Évkönyve 2000-2020 című kötet.

Közterületi intézkedések
Szeptember 20-tól 24-ig

Fórizs Péter közterületfelügyelő a Kossuth téren napi rendsze-
rességgel ellenőrizte a parkolási rend betartását. Két címen adott 
írásbeli figyelmeztetést a gépjárműtulajdonosoknak: egyszer a 
38/2000. (XI. 6.) önkormányzati rendelet alapján, másodszor a 
KRESZ: „forgalom elől elzárt területen parkolt” kitétele alapján. 
Megállni tilos tábla betartását ellenőrizte a Vajda Péter utcán. Írásban 
figyelmeztette a gépjárművek tulajdonosait.

Parkolási rend betartását ellenőrizte a Kossuth téren, a Bolza Pál 
sétányon, az Arborétum utcán, Történelmi Országközépen. Írásban 
figyelmeztetett több gépjárműtulajdonost, tilos zöldterületi parkolás 
miatt. Nem tapasztalt illegális szemétlerakást az Árpád közben. 
Rendben találta az Árpád utcai szelektív hulladékgyűjtő szigetet. 
Szintén rendet talált a Lehel utcai szelektív szigetnél is.

Nem talált horgászati tevékenységet a Kacsa-tó, városi szabad-
strand, Történelmi Országközép „Horgászni tilos!” táblával jelölt 
területein. Írásbeli felszólítással élt a Jókai utcán gondozatlan 
zöldterület kapcsán. Szintén írásbeli felszólításokat tett a Zrínyi 
utcán gondozatlan zöldterület miatt.

Felszólítással élt a Gyóni Géza utcában közterületen szabály-
talanul tárolt gépjármű kapcsán. Szintén felszólítást tett a Szentesi 
úton közterületen engedély nélkül tárolt gépkocsi miatt.

Bracsok István mezőőr köztisztasági ellenőrzéseket végzett napi 
területbejárással a Tanya IV., Tanya V., Tanya III., Tanya VI., Tanya 
VII. külkerületekben. Ugyanezen területeken önkormányzati 
tulajdonú közutat és termőföldeket ellenőrzött.

Fakitermelést ellenőrzött a Tanya VI. kerületben. Illegális építési 
törmelék kihelyezését észlelte a Tanya III-ban. Intézkedett a 

Szervezési Osztályon. Egy ebbefogást hajtott végre a SZKEK 
szarvasi állatvédőkkel együttműködve.

Janecskó János mezőőr utakat ellenőrzött és azokat rendben 
találta a II. és III. külkerületben. Ugyanott folyamatos általános 
ellenőrzést végzett. Tizenhárom visszaellenőrzést végzett korábban 
gondozatlan zöldterületek kapcsán a III. külkerületben és rendet 
talált. Kóbor eb miatt tett felszólítást a II. külkerületben. Belterületi 
kutyabefogásban vett részt. A közterületfelügyelettel közös 
belterületi szolgálatot adott.

Vajgely Zoltán mezőőr hét alkalommal ellenőrzött vissza 
korábban gondozatlan zöldterületet Nyúlzugban, Mótyó-zugban, 
Szappanos-zugban, Maczó-zugban. A területeket rendben találta. 
Illegális szemétlerakást észlelt Mótyó-zugban. Dokumentumok 
hiányában a szemetet a KOMÉP elszállította.

Az I. kerületben végzett hatósági ellenőrzései során nem észlelt 
szabálytalanságot. Két ízben szóbeli figyelmeztetést tett póráz 
nélküli kutyasétáltatás kapcsán a Nyúlzugban.
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A „Fenntartható települési 
közlekedésfejlesztés, kerékpáros 
közlekedés fejlesztése Szarvason 
és Békésszentandráson” projekt 
keretében közel 2,5 km új ke-
rékpárút épült és 2,5 km meg-
lévő kerékpárút újult meg. A 
projekt elősegíti ezt a környe-
zetbarát, éghajlatot kímélő köz-
lekedési módot, egyúttal a helyi 
lakosság egészségmegőrzését 
és biztonságosabb közleke-
dését is. 

A 2021. október 7-én meg-
tartott ünnepélyes kerékpárút-
átadón, a Szarvasi Arborétum 
előtt Babák Mihály, Szarvas pol-
gármestere a környezetbarát és 
egészséges életmód fontosságát 
hangsúlyozta köszöntőjében. 
Kiemelte továbbá, hogy Szar-
vason hagyománya van a kerék-
pározásnak, amelyet tovább 
kívánnak erősíteni. Ehhez csat-
lakozott Sinka Imre, Békés-
szentandrás polgármestere is 
köszöntőjében. A két polgár-
mester kifejezte köszönetét a 
közreműködőknek, a finanszí-
rozóknak, a tervezőknek, a ki-
vitelezést elvégző vállalkozók-
nak, valamint a folyamat min-
den segítőjének. Kiemelték to-
vábbá, hogy mindkét telepü-
lésnek további komoly kerék-
párút-fejlesztési tervei vannak.

Révész Máriusz aktív Magyar-
országért felelős kormánybiztos 
hangsúlyozta, hogy az aktív 
életmódot élők, akik hetente 

legalább 2,5 órát mozognak, 
nemcsak tovább maradnak e-
gészségesek, hanem 4 évvel 
tovább is élnek az átlagnál. A 
hétköznapi kerékpározás is 
egyfajta testmozgás, aktív élet-
mód, így az új kerékpárutak is 
hozzájárulnak, hogy a helyi la-
kosság közérzete, hangulata, 
mentális állapota jobb legyen.

A fizikai beruházás mellett a 
projektnek a kerékpározás nép-
szerűsítése is hangsúlyos része 
volt. Az ehhez kapcsolódó 
programok elsősorban szep-
tember hónapban, az Európai 
Mobilitási Hét során valósultak 
meg. Az események célja az 
volt, hogy megerősítsük a 
kerékpárral közlekedőket ezen 
jó szokásukban, valamint elő-
segítsük, hogy minél többen 
üljenek kerékpárra a hétköz-
napokon és a hétvégéken is. Ezt 
a célt szolgálta a „Bringázz a 
munkába Szarvas és Békés-
szentandrás” kampány, mely-
nek keretében sokan mutatták 
meg büszkén ismerőseiknek és 
a közösségi média nyilvánossá-
gának, hogy a hétköznapokon 
kerékpárral járnak munkába 
vagy ügyet intézni. Az online 
kampány sok ezer embert elért, 
érzelmet, párbeszédet kiváltva 
az azt követőkből; a szerencsés 
résztvevők pedig a kerékpá-
rozás élményén és a közösségi 
elismerésen túl kerékpárt vagy 
ajándékutalványt is nyertek. 

Az Európai Mobilitási Heti 
programsorozat a „Bringás vért 
az életért” véradással kezdő-
dött, amelyet a szarvasi brin-
gásreggeli követett. Hajnaltól, a 
korai műszakba igyekvőktől a 
munkába, iskolába és a piacra 
kerekezőkig minden kerékpá-
rost egy szendviccsel és egy 
forró teával vártunk a Fő téren, 
az új kerékpárút mellett. Renge-
teg Szarvas és környéki kerék-
páros térképet és Kerékpáros 
Kisokos kiadványt osztottunk ki 
a résztvevőknek további moti-
vációként a jövőbeli úticé-
lokhoz. A Szarvasi Rádió élő a-
dásban jelentkezett be többször 
is a Fő térről, és a Bringázz a 
munkába kampány és a Bringás 
vért az életért résztvevői közötti 
nyereménysorsolás is megtör-
tént.

Az ifjú generációk helyes köz-
lekedési szemléletmóddal való 
megismertetése közös felelős-
ségünk, hiszen ők a jövő közle-
kedői, így fontos, hogy milyen 
közlekedési kultúrával ismer-
tetjük meg őket. Éppen ezért két 
teljes napon át a Benka Gyula 
Evangélikus Angol Két Tanítási 
Nyelvű Általános Iskola és Óvo-
da, valamint a Szlovák Általános 
Iskola, Óvoda és Diákotthon 
felső tagozatos osztályai sokrétű 
kerékpáros foglalkozáson ve-
hettek részt, amelynek kiemelt 
része volt a kerékpáros készsé-
gek fejlesztése, a forgalmi 
szabályok és helyzetek megis-
merése, tudatosítása, közleke-
dési viselkedés, kultúra fejlesz-
tése, valamint alapvető kerék-
párszerelési ismeretek. 

Az Európai Mobilitási Hét 
hétvégéje is az aktív pihenésről, 
a mozgásról szólt. A szombati 
napon egy kicsit minden részt-
vevő turista lehetett saját lakó-

helyén. Tapasztalt túravezetők 
segítségével kerékpárral bejár-
tuk a Szarvasi Arborétumot, 
vagy ellátogattunk az Iskola-
földi Halastavakhoz, valamint a 
Békésszentandrási Duzzasz-
tóműhöz, Vízerőműhöz és a 
Hallépcsőhöz. Mindegyik hely-
színen izgalmas vezetést tar-
tottak a létesítmények gazdái, 
beengedést engedve a kulissza-
titkokba. A túra végén a túra-
vezetők ázsiai és dél-amerikai 
kerékpártúráik legizgalmasabb 
részleteit osztották meg a részt-
vevőkkel.

A III. Körös-Körül a Körös 
Körül futófesztiválon renge-
tegen éltek a különleges teher-
kerékpár kipróbálásának lehe-
tőségével, illetve megismer-
hették a Szarvas környéki ke-
rékpáros útvonalakat, és haza is 
vihették nyomtatott térkép és 
kerékpáros kiadvány formá-
jában is.

Az EMH utolsó napjaiban az 
őszi csípős hűvösben szervezett 
békésszentandrási kerékpáros 
reggelit követően a Szlovák 
Iskola érdeklődő felső tagoza-
tos diákjaival zárult a kerék-
páros programsorozat.

A szarvasi kerékpáros hírekről 
és bővebben a EMH prog-
ramokról a http://www.szarvas.
hu/hirek/kerekparos-hirek ol-
dalon lehet olvasni, valamint in-
nen letölthető a helyi és térségi 
kerékpáros térkép és a Kerék-
páros Kisokos kiadvány is.

A beszámoló és a benne sze-
replő programok a „Fenntart-
ható települési közlekedésfej-
lesztés, kerékpáros közlekedés 
fejlesztése Szarvason és Békés-
szentandráson” című TOP-3.1.
1-16-BS1-2017-00013 projekt 
keretében valósultak meg.

Új korszak kezdődött a kerékpározásban 
Szarvason és Békésszentandráson

Akerékpárral való közlekedés hosszú múltra tekint 
vissza Magyarországon, és biztosnak látszik a jövője 
is; Szarvason és Békésszentandráson is újabb és ú-

jabb fejlesztésekkel segítik elő, hogy minél többen vá-
lasszák ezt a környezetbarát közlekedési alternatívát. Ben-
nünk, naponta kerékpárral közlekedőkben sokszor nem 
tudatosul eléggé, hogy ez a közlekedési mód milyen sok 
előnnyel is jár: gyors és kiszámítható, költséghatékony, 
környezetbarát, egészséges, ráadásul tekerni élmény.

UTCA/SZAKASZ  HOSSZAK  BRUTTÓ FT  VÁLLALKOZÁS  

Szarvas, Fahíd -Arborétum  
1169,02 m építés, 77 m 

kerékpáros nyom  
153 494 872  

STRABAG Építőipari Zrt.  
Szarvas, Arborétum – Közigazgatási 

határ 
602,6 m építés, 107 m 

kerékpáros nyom 
Pepi sétány  550 m 

 2506 m 
Szarvas, Szabadság út -Erzsébet -liget 

Sportpálya lejáró  
vasúti átjáró között  

2525 m felújítás  
152 031 059 

 
INTEGRÁL Építő Zrt.  

Békésszentandrás, Fő út  420 m felújítás  
12 555 220 Swietelsky Magyarország Kft.  

Békésszentandrás, Szent László u.  426 m felújítás  
Békésszentandrás, Közigazgatási 
határ- Hármas-körös töltés  között  

 1679 m építés  143 995 922 INTEGRÁL Építő Zrt.  

 

Szarvas
építés: 2506 m - 153 494 872 Ft
felújítás: 2525 m - 152 031 059 Ft

5031 m - 305 525 931,-Ft

Békésszentandrás
építés: 1679 m - 143 995 922,-Ft
felújítás: 846 m - 12 555 220,-Ft

2525 m - 156 551 142,-Ft

A két település összesen:
7556 m - 462 077 073,-Ft
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HÍRFOLYAM * HÍRFOLYAM
Támogatás a Szarvas Football 

Clubnak

Az Önkormányzat két támogatási szerződést is kötött a Szarvasi 
Football Clubbal. Az első 9 millió forint összegben az egyesület 
fejlesztési és működési kiadásait szolgálja – azon belül a felnőtt 
csapat csapatépítési költségeit -, a második 3 millió forint összegben 
az Erzsébet-ligeti Sportkomplexum fejlesztése során ideiglenes 
konténerfalu telepítésére és bérletére vonatkozik 2021. december 
31-ig. Mindkét támogatás összegét az Önkormányzat Sport-
fejlesztési Tartaléka terhére biztosítják.

* * *

Egy kis demográfia

2019-ben 122 fő, 2020-ban 123 fő, míg 2021. október 2-ig 119 fő 
volt a születések száma Szarvason. Az elhalálozottak száma 2019-
ben 264, 2020-ban 288, míg ez év október 2-ig 228 fő volt.

* * *

Négycsillagos hotel lesz a 
Szőnyegszövőből

Négycsillagos hotel lesz a Szőnyegszövőből. Az Erdélyből 
menekült Farkas házaspár az I. világháború után honosította meg 
Békésszentandráson a perzsa és torontáli szőnyegszövést. Ők 
építtették a szentandrási Körös-part ikonikus kastélyszerű tömbjét, 
szőnyegüzem céljaira. A szebb napokat látott épületet 2019-ben 
Barna Antal, a Körösparti Nyár Zrt. vezérigazgatója vásárolta meg. 
Az 1920-as években épület romantikus hangulatú épület belátható 
időn belül merőben új ruhát és új funkciót kap. A tulajdonos 
elképzelése szerint 2023 nyarára ott egy négycsillagos wellness 
hotel valósulhat meg, étteremmel és interaktív múzeummal. Utóbbi 
a hajdani világhírnévre szert tett szentandrási szőnyegek és a 
szőnyegszövés történetét mutatja be 600 négyzetméteren. A nem 
mindennapi beruházás 4,4 milliárdból valósulhat meg, amelyből 1,7 
milliárd forint az állami támogatás. A nagyobb hányadot hitelből és 
önerőből biztosítják. Az elképzelések szerint a hotel, a múzeum és 
az étterem akár 35 embernek is adhat munkát.

* * *

„Kincses Kultúróvoda 2021”

Nyertes pályázóként Szarvas Város Óvodája és Bölcsődéje 
Kossuth utcai óvodája három évig használhatja a „Kincses Kul-
túróvoda 2021” címet. Emellett 1,5 millió forint központi támogatást 
nyert el az intézmény. A Czikkelyné Fodor Tünde intézményvezető 
által összeállított programtervben a múzeumpedagógiától kezdve a 
meseszínházi alkalmakon át a vizuális nevelés lehetőségééig 
gazdag közösségformálási és a szülőkkel is közös foglalkozások 
szerepelnek.

Szarvason, a Damjanich 
utcában földszintes családi 
ház melléképülettel, nagy 
telken eladó vagy kiadó.

Irányár: 31,5 MFt.
Érdeklődni a 30/462-9797

számon lehet.

Állatok Világnapja 
Gyakorlósan

Az elmúlt évekhez hasonlóan, ebben az évben is ok-
tóber 4-én az Állatok Világnapja alkalmából, a 
Gyakorlóintézményben is az állatoké volt a fő-

szerep.

Az iskola diákjai közösen emlékeztek meg az 5. osztályos tanulók 
műsorán az ünnep jelentőségéről. Ez a nap Assisi Szent Ferenc 
halálának az emléknapjára esik, aki az állatok védőszentje. Nem 
csak embereknek hirdette tanításait, hanem az állatok pártfogója is 
volt. Azt hirdette, hogy mindent szeretnünk kell, ami körülvesz 
minket, legyen az élő vagy élettelen.

Állatos pólóba öltözve egy nagyon vidám és tartalmas napot 
tölthettünk el, mert megint egy kicsit többet tudtunk meg a 
másikról. Minden gyerek elhozhatta kedvencét: kutyust, nyulat, 
cicát, botsáskát… Megsimogattuk, megcsodáltuk és tájékozódtunk, 
milyen feladatokkal jár, ha valakinek „állati” barátai vannak.

Ebben az évben is jelen volt rendezvényünkön Szarvas Kóbor és 
Elveszett kutyái Egyesület, mely számára ezen a héten még tovább 
gyűjtjük a gyerekek, szülők felajánlásait.

Újdonság volt ebben az évben az udvaron berendezett agility 
pálya, ahol bemutatót is láthattunk. Nagyon ügyesen vették az 
akadályokat a kutyaiskolás kedvencek, és közben szemtanúi lehet-
tünk állat és ember közötti kapcsolatnak, amely sokszor vígaszt, 
megnyugvást, örömet és vidámságot nyújt. Ez a kapcsolat 
folyamatos, hiszen a felelős állattartás lényege, hogy nem időszakos 
feladat, hanem állandó kötelességünk.

„Te egyszer s mindenkorra felelős lettél azért, amit megsze-
lídítettél.” (Antoine de Saint-Exupéry: A kis herceg)

Prjevaráné Berényi Boglárka tanító
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Húsfüstölő gyulladt ki
Egy húskészítmények füstölésére szolgáló építmény gyulladt ki 

szombat délután Szarvason, a Dr. Melich János utcában. A teljes 
terjedelmében égő szerkezetről a tűz a környezetére nem terjedt át. 
A helyi hivatásos tűzoltók vízsugár és kéziszerszámok segítségével a 
tüzet eloltották, majd a területet hőkamerával átvizsgálták. Az esettel 
kapcsolatban senki sem sérült meg.

* * *

Baleset Szarvason
A Szarvasi Rendőrkapitányság illetékességi területén 2021. 

október 9-én egy balesetről érkezett bejelentés a rendőrségre. 
Szarvas külterületén 9 óra körül egy személygépkocsival közlekedő 
férfi balra kanyarodás közben nem adott elsőbbséget egy másik 
autónak és összeütköztek. A mentők a férfit könnyű sérüléssel vit-
ték kórházba. A baleset okát és körülményeit a Szarvasi Rendőr-
kapitányság vizsgálja.

* * *

Gömbvassal ment vissza
A Szarvasi Járási Ügyészség 2 rendbeli súlyos testi sértés bűn-

tettének kísérlete miatt emelt vádat egy 19 éves büntetlen előéletű 
dévaványai férfi ellen, aki egy vasbottal támad rá két másik férfira.

A fiatal férfi 2020. december 31-én Dévaványán, egy Zrínyi utcai 
családi házban vendégként vett részt egy szilveszteri bulin, 
amelynek során, a hajnali órákban erősen ittas állapotban egy lány 
miatt összeszólalkozott egy másik, szintén ittas állapotban lévő 
vendéggel. A szóváltás dulakodásba fordult át, a földre is leestek, de 
a társaik szétválasztották őket. Ezt követően a terhelt a házigazda 
kérésére kerékpárral hazament, de elhatározta, hogy elégtételt vesz 
a rajta esett sérelmen. Ezért megkérte az apját, hogy vigye őt vissza a 
szilveszteri összejövetelük helyszínére, majd a családi házuk mű-
helyéből magához vett egy 57 cm hosszúságú, 1,8 cm átmérőjű 
gömbvasat. Amikor megérkeztek, a terhelt magához vette a gömb-
vasat, odalépett az utcán tartózkodó sértetthez, akivel korábban 
dulakodásba keveredett, és legalább három alkalommal, kis-
közepes erővel megütötte a felsőtestét és a bal kezét. Egy harmadik 
férfi megpróbálta szétválasztani a feleket, és közéjük lépett, de a 
terhelt két ízben őt is megütötte.

Mindkét bántalmazott férfi 8 napon belül gyógyuló zúzódásos 
sérüléseseket szenvedett, de a bántalmazás körülményeire – a sérü-
lések anatómiai elhelyezkedésére, valamint a gömbvas kiala-
kítására, anyagára – figyelemmel fennállt a reális lehetősége a sú-
lyosabb, 8 napon túl gyógyuló sérülések (a koponya vagy a kéz 
csontjainak törése) keletkezésének. A súlyosabb sérülések elma-
radása a véletlennek, valamint a sértettek aktív védekezésének volt 
köszönhető.

A járási ügyészség vádiratában arra tett indítványt, hogy a bíróság 
a cselekményét beismerő férfit az ügyiratok alapján, tárgyalás 
tartása nélkül hozott büntetővégzésében próbaidőre felfüggesztett 
börtönbüntetésre ítélje, kobozza el tőle a bűncselekmény eszközéül 
használt vasbotot, valamint kötelezze őt a nyomozás során felmerült 
közel 135.000.-Ft-ot kitevő bűnügyi költség megfizetésére.

* * *

Az összehangolt munka eredménye

Kiterjedt cannabis-ültetvényt nevelgettek Csépa külterületén a 
gyanú szerint.

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendőr-főkapitányság Bűnügyi 
Igazgatóság Felderítő Osztály eljárást indított jelentős mennyiségű 
kábítószerre elkövetett kábítószer-kereskedelem bűntette miatt 
ismeretlen tettes ellen. Információ jutott a rendőrség tudomására, 
miszerint Csépa külterületén, egy nádasban, több helyen jelentős 
mennyiségű cannabis növényt termesztenek. Az eljárás során a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Rendőr-főkapitányság Bűnügyi 
Igazgatóság, a Rendészeti Igazgatóság Mélységi és Közterületi 
Támogató Osztály, valamint a Csongrád-Csanád Megyei Rendőr-
főkapitányság Rendészeti Igazgatóság Közrendvédelmi Osztály 
Mélységi és Közterületi Támogató Alosztály állománya 
összehangolt akció keretében elfogott három férfit, akik a 
bűncselekmény elkövetésével megalapozottan gyanúsíthatóak. 
Tőlük a rendőrök – a lakhelyeiken végzett kutatás alkalmával – 
lefoglaltak közel háromszáz tő és 70 kilogramm szárított cannabist, 
négy darab személygépkocsit, többmillió forint értékű 
aranyékszert, és készpénzt. A nyomozók a két kunszentmártoni és 
egy szelevényi lakost jelentős mennyiségű kábítószerre elkövetett 
kábítószer-kereskedelem bűntette megalapozott gyanúja miatt 
gyanúsítottként hallgatták ki és őrizetbe vették majd a bíróság 
elrendelte letartóztatásukat.

* * *

Majdnem tragédiához vezetett a 
gondatlanság

Egy öttagú család kapott szén-monoxid-mérgezést egy házban 
Dévaványán. Az épületben működtetett gázkészülékek nem voltak 
karbantartva és az ablakokat is úgy cserélte le műanyagra a családfő, 
hogy nem gondoskodott szellőzők kialakításáról. A rendőrség az 
ügy vizsgálatát befejezte.

Két felnőtt és három gyermek lett rosszul 2021. március 15-éről 16-
ára virradó éjjel Dévaványán, egy családi házban. Az apa egy 
koppanás zajára ébredt fel és érezte, hogy szédül. Azonnal 
kinyitotta az ablakot, közben a felesége is felébredt, de ahogy felállt 
és menni akart a férfi után, elájult. Az apa gyorsan felkeltette a 
gyerekeket és az ablak közelébe segítette őket. A két fiú és a lány 
fejfájásra panaszkodtak. A mentők az egész családot kórházba 
vitték. A szakértő bevonásával lefolytatott vizsgálat megállapította, 
hogy a házban üzemeltetett fali vízmelegítő és gázkonvektor nem 
volt karbantartva. Az ablakokat pedig a családfő évekkel ezelőtt 
saját kezűleg úgy cserélte ki a korábbiaknál jobban szigetelő új 
műanyag ablakokra, hogy a tervezett változtatásokat a 
gázszolgáltatóval nem hagyatta jóvá, nem kérte szakember 
segítségét szellőzők kialakításához. A férfi ellen ezért a Szarvasi 
Rendőrkapitányság foglalkozás körében elkövetett gondatlan 
veszélyeztetés vétség miatt büntetőeljárást indított.

* * *

Két pénteki baleset 
Gyomaendrődön

A Szarvasi Rendőrkapitányság illetékességi területéről 2021. 
október 8-án két személyi sérüléssel járó közúti közlekedési 
balesetről értesítették a rendőrséget.

12 óra körül Gyomaendrődön, a Fő út és az Apponyi utca 
kereszteződésében egy személygépkocsi hátulról nekiütközött egy 
forgalmi ok miatt álló teherautónak. A balesetben mindkét jármű 
vezetője nyolc napon belül gyógyuló sérülést szenvedett.

Gyomaendrőd külterületén 17 óra körül egy segédmotoros 
kerékpárral közlekedő nő lehajtott az útról és elesett. A mentők a 
nőt súlyos sérüléssel vitték kórházba.
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Nálatok mindig 
buli van?

Ezt a kérdést pesti rokonaim 
tették fel a Szarvasi Vízi Szín-
házban szeptember 19-én. Indi-
ánnyári ragyogásban fürdött a 
város egésze és minden szinten 
szervezetten – ahogy a Nagy 
Könyvben meg van írva alapon 
– zajlott az Autómentes Napon 
rendezett III. Körös-Körül a Kö-
rös Körül Futófesztivál. Ennek a 
futás örömét, az összefogást és a 
jótékonykodást egyszerre nép-
szerűsítő rendezvénynek már 
országos híre van. Hazánk min-
den szegletéből érkezett az az 
500 futó, aki részese kívánt len-
ni annak az örömünnepnek, a-
mely az ország leggyönyörűbb 
erdei futópályája felavatását 
jelentette az Erzsébet-liget ter-
mészeti ősvarázsának ölelé-
sében. Képzeljük csak el: a kü-
lönböző távokon kicsik és na-
gyok, családok, baráti társasá-
gok futhattak először a vado-

natúj, a legnagyobb igényeket is 
kiszolgáló rekortánon. De ez 
csak egy szelete volt a nap kép-
zeletbeli tortájának, pontosab-
ban a habja. Mert a versenyzők 
ezúttal is olyan ikonikus tu-
risztikai zarándokhelyek men-
tén futhattak, mint a Ruzicskay 
Alkotóház, a Start-Cél Szarvasi 
Vízi Színház – mint az Ingatlan 
Szövetség Építészeti Nívódíjával 
elismert legszebb hazai szabad-
téri játszóhely -, a Körös vizére 
hajló mocsári ciprusok páratlan 
látványa, a Halászcsárda mel-
letti alagút romantikája, a Pepi 
sétány, az Aranyszarvas Apart-
man Hotel mint frissítő pontok. 
S ezen frissítő pontokon hol 
gyerekprogramok, hol jobbnál 
jobb zenészek, mint az ART 
Zenekar, Kasik Péter, a Liska-
Lovász virtuóz gitárduó, vagy 
éppen Szekér Gergő és zene-
kara adtak plusz zenei élményt 
a fesztivál versenyzőinek u-
gyanúgy, mint a házigazdáknak 
vagy a 166 fős támogatói csa-
patnak. A Rajt-Cél pont megje-
lenítése csakúgy, mint az Er-
zsébet híd ívelt pályája és szép-
sége fokozta az élményeket. Fi-
nom frissítő falatokról ezen a 
napon a Gallio és a Gyermek-
élelmezés gondoskodott.

Más támogatók is, mint a 
Szarvasi Úszó, Vízilabda és 
Szabadidő Sportegyesület új-
szülött Futó Szakosztálya, a 
Blue-Gym csapata, a Pirula-
kalauz, a Risk24 Euro-Quattro – 
ők a Biztosítási Alkusz sátrában 
-, dr. Csupor Dezső, a Masszőr 
csapat, a Turisztikai és Város-
marketing Zrt., a Decathlon is 
letették szakmai védjegyüket.

Ami pedig a jótékonykodást 
illeti: a regisztrált futók regiszt-
rációs díjukból fejenként 200 fo-

rinttal támogatták a Bátor Tá-
bort, 300 ezer forinttal a sú-
lyosan beteg gyermekekért lét-
rehozott alapítványt és szintén 
300 ezer forinttal a nyár fo-
lyamán közúti tragédiában el-
hunyt kiváló mentőápoló, Dob-
róka Attila családját.

A Futófesztivál megnyitóját 
egyebek között Szekér Gergő 
fellépése, Roszik-Pásztor Mari-
ann és a Blue-Gym bemelegítő 
ténykedése, Zahorecz Betti élet-
módtanácsadása, a Mobilis-
simus Kft. teherbringa bemu-
tatója is fémjelezte. A nap fo-
lyamán a Pazsa Kerékpár tulaj-
donosa: Csécsei Pál oktatást és 
bemutatót tartott. A Mobilis-
simus pedig kisdiákoknak szóló 
előadással rukkolt ki Kozák 
Balázs vezetésével.

A védnökök és a helyi ön-
kormányzati képviselők aktív 
közreműködése – Babák Mihály 
polgármester, Mészáros Imre 
osztályvezető az Innovációs és 
Technológiai Minisztériumból, 
Gaál Roland járási hivatalvezető 
és nem utolsósorban Molnár E-
tele alpolgármester, mint fővéd-
nök megtestesítette a már em-
lített széles összefogást.

* * *

A továbbiakról

A Futófesztivál napján került 
sor Petőfi Zoltán és Kékesi Lász-
ló bélyegtervező emléktáblá-
inak felavatására a Vízi Színház-
ban. Tovább gyarapodott az ott 
kialakuló művészeti panteon.

* * *

A résztvevők 
életkoráról

Egyévestől a százévesig min-
denki eljöhetett a hét egészére.

* * *

„Bringás vért az 
életért!”

Az önkéntes véradás mindig 
sikeres. Így történt ezúttal is a 
jubileumi, huszadik Mobilitási 
Hét alkalmából. Sokan jöttek el 
a Járási Hivatalba szeptember 
16-án. A véradók között hagyo-
mányosan értékes és hasznos 
ajándékokat sorsoltak ki. A 
főnyeremény boldog nyertese 
ez évben is egy gyönyörű 
kerékpárt vihetett haza.

* * *

„Bringás 
reggeli”

Ezeknek a Fő téri reggeliknek 
évek óta sajátos hangulata van. 
A Gyermekélelmezés ebben az 
évben is hatalmas, minden földi 
jóval megrakott szendvicsekkel 
rukkolt ki és az elengedhetetlen 
forró teával. A szeptember 17-
én, pénteken munkába induló 
kerékpárosokat és gyalogo-
sokat csakúgy, mint később az 
iskolák tanulóifjúságát a Szé-
kely Mihály Technikum vendég-
látós diákjai szolgálták ki, hatal-
mas lelkesedéssel. Az iskola-
kezdést megelőző bő egy órá-
ban a Fő tér egy része egyetlen 

Hangulatok, bringák és futócipők

Pillanatképek a 2021-es Mobilitási Hét 
eseményeiről



hatalmas szendvicspartivá vál-
tozott. Mindeközben hagyomá-
nyosan a Rádió Szarvas közvetí-
tette a sorsolásokat. Gazdára 
talált a véradók kerékpárja, két 
értékes vásárlási utalvány és a 
„Bringázz a munkába!” kerék-
párja és vásárlási utalványa is.

Szeptember 18.: 
szombati 

kerékpártúra

Hatalmas sikert aratott a Szar-
vas-Békésszentandrás kerék-
párút fejlesztés kapcsán a két 
település példaértékű össze-

fogásban szervezett kerékpár-
túrája. A túra során olyan ter-
mészeti és épített értékeket is 
felkerestek a kerekezők, mint a 
Horthy István Duzzasztómű és 
Hajózsilip, a Vízi Erőmű, a haj-
dan híres Csillagtavak Iskola-
földön, Szarvasi Arborétum. A 
túra egészét pedig a békésszent-
andrási Körös Pizzaház jóvol-
tából egy közös pizzaebéd zárt 
a szentandrási sporttelep Sport 
Büféjénél.

* * *

Nyilvánosság

Krivik Viktor főszervező és 
nagy tapasztalatokkal bíró csa-
pata minden szinten biztosította 
a legszélesebb nyilvánosságot. 
A Békés Megyei Hírlap, a 
beol.hu, a Szarvasi Televízió, a 
Rádió Szarvas, a Szarvas és Vi-
déke hetilap, vagy a Szarvasi 
Hét Körös-szögi Hírműhely so-
kat tettek a Mobilitási Hét sikere 
érdekében.

* * *

„Önkéntesen a 
Körös-part 

tisztaságáért!”

A zordon időjárási viszonyok 
ellenére sokan szálltak be az 
akcióba, amely az Erzsébet-li-
get, Pepi sétány, komp és kör-
nyéke, Petőfi utca vége, Ifjúsági 
Tábor és a Ciprus-liget telisze-
metelt területét érintette.

Aktívan kivette részét az Ó-
templomi Szeretetszolgálat lel-
kes brigádja, a Lövészklub fá-
radhatatlan aktivistája.

Szakmai szinten flottul zajlott 
az akció. Volt elég védőkesztyű 
és szemeteszsák is. A zsákszám-
ra összeszedett hulladékot a 
KOMÉP elszállította. A szerv-
ezők minden résztvevőt aján-
dékcsomaggal, reggelivel és 
tízóraival vártak. Sőt mi több, 
egy vadonatúj kerékpárt ez al-
kalomból is kisorsoltak.

* * *

Közlekedj 
okosan!

Ragyogóan zajlott le a Pazsa 
Kerékpár tulajdonosa, Csécsei 
Pál és a Szlovák Iskola együtt-
működésében. Közreműködött 
a Mobilissimus részéről Kozák 
Balázs egy remek elméleti elő-
adással.

* * *

Zárónap

Mesés arborétumi miliőben 
zajlott le a 2021-es Mobilitási 
Hét utolsó rendezvénye. Ez a 
Magyar Civinet rendezvénye 
volt az Arborétum rendezvény-
termében, jeles szakértői gré-
mium részvételével. Ami a leg-
fontosabb, hogy a KETOSZ, a 
Kerékpárosbarát Települések 
Országos Szövetsége is kép-
viseltette magát. A tartalmas 
szendvicsebéd után a résztve-
vők drótszamárra pattantak és 
kerékpáros bejárást hajtottak 
végre Szarvason.

* * *

Pluszok a 
Mobilitási 

Hétből

Szarvasról ezren vettek részt s 
ez már önmagában is szép 
eredmény. Ehhez jött a Futó-
fesztivál további 500 verseny-
zője és a szervezőmunka 166 tá-
mogatója. Ne felejtsük el, hogy 
a rendezvény napjaiban az Ér-
tékterv Kft. egy különleges 

eszközzel megszámolta napi 
kerékpáros forgalmunkat. Átlag 
munkanapokon 1354-en ültek 
kerékpárra. A legforgalmasabb 
napon, szeptember 17-én, a 
pénteki piac napján 1637-en ke-
rekeztek végig a Szabadság ú-
ton!

* * *

Tartós, a jövőbe 
mutató 

intézkedések

Elkészült az Erzsébet-ligeti 
rekortán futópálya.

Új kerékpárút épület a mező-
túri út mentén egészen a Hár-
mas-Körösig.

A város belterületén eszté-
tikus és kiszélesített kerékpárút 
rekonstrukciója fejeződött be.

Felújították a Békésszent-
andrás-Szarvas kerékpárutat.

Hét buszmegálló komplett 
cseréjére került sor.

Szenes János
Fotó: Gácsiné Petrovics Szilvia

92021. október 8.
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Bor, Bolza, Bográcsozás 

Mustoló 2021. a Gyakorlóban

Sok-sok hónapnyi kényszerű kihagyás után újra 
visszaköltözött a pezsgés a Gyakorló udvarára. Ismét 
összegyűlhetett a régebbi és mostani diákság, a 

szülők, pedagógusok, hogy egy vidám, mustillatú dél-
előttöt tölthessen el a GFE szarvasi campusán.

Programszervezői rutin és mégis más… Sokadszor és mindig 
másként gyűlünk össze szüreti alkalomra. Új élmények, apró 
pillanatok, megszokott család- és gyermekközpontú atmoszféra.

Idén is megrendeztük a  Mustoló Kupa 2021. programunkat, 
benne; zenés bemelegítés a városközpontban, futás és  streetball 
meccsek, rengeteg kisorsolt ajándékkal. Elkészültek a hagyo-
mányos bográcsos ételek, amelyet szakértő zsűri bírált el. Kiállításra 
kerültek a kreatív feladat pályaművei, ezúttal a „Minden ami Bolza” 
kreatív-címmel készültek fotók, fotómontázsok. Parádés hagyo-
mányőrző műsort adtak a harmadik osztályosok a pénteki piacon, a 
zenepavilonnál és az intézmény udvarán. Volt lovas kocsizás a 
városban, csujogatás, légvárak, népi játékok, csillámtetoválás, 
mustpréselés, rengeteg vidámság, igazi ünnepi forgatag.

Mégis mi volt akkor olyan különleges az idei Mustolóban? Talán 
az, hogy már régen lehetett ilyen kötetlen formában együtt a 
Gyakorló apraja nagyja, hiányoztak a beszélgetések szülők és 
szülők, szülők és pedagógusok, munkatárasak között, hiányzott az 
élő együttmunkálkodás, együttgondolkodás, a közös öröm az elért 
sikerek után, a jóleső fáradtság, amivel távoztunk a rendezvényről, 
az hogy együtt élvezhettük, ahogy a hozzánk járó gyerekek 
játszottak, önfeledten nevettek. Szóval hiányzott már a szokásos 
Gyakorlós pezsgés és hangulat, amely most újra visszaköltözött az 
intézménybe és reméljük, egész évben velünk is marad.

Roszik Melinda szakvezető tanító
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Közérdekű felajánlás

Litauszki Krisztián vállalkozó, aki cégét KLeaning címen indította 
el a közelmúltban, felajánlotta Szarvas város részére egy kiválasztott 
műemlék, szobor ingyenes megtisztítását.

* * *

Hulladék ártalmatlanítás
A KOMÉP a 2021. kistérségi startmunka mintaprogram szociális 

programeleméhez kapcsolódóan augusztusban 26220 kg hulladék 
ártalmatlanítását végezte el bruttó 699287 forint értékben.

* * *

Októberi bérletek
Az Önkormányzat október hónapra a Volánbusz Zrt. által 

forgalmazott bérletekből 2 db 5 km-es helyközit, 33 db 10 km-es 
helyközit és 3 db 15 km-es helyközit rendelt Szarvas város alap- és 
középfokú köznevelési intézményeiben tanuló, szarvasi lakóhelyű 
tanulók részére. A megrendelt bérletek összértéke 36440 forint. A 
tanulók a bérleteket természetbeni juttatásként ingyenesen kapják.

* * *

Vas István konyhakertje 
országos díjat nyert

Október 9-én Budapesten a Hungexpo E pavilonjában tartották a 
Magyarország legszebb konyhakertje Országos Díjátadó Ünnep-
ségét, ahol Vas István országos díjat nyert. Gratulálunk!

Gyászhír
"Síromnál sírva meg ne állj;

Nem vagyok ott, nincs is halál."

Mély fájdalommal tudatjuk 
mindazokkal, akik ismerték és 

szerették, hogy 

Bánáti Tibor Sándor
életének 66. életévében tragikus 

hirtelenséggel elhunyt. 
Búcsúztatásáról a család a 

későbbiekben gondoskodik.

A Gyászoló Család

KOMÉP munkálatok
Október 1-5. között

Október 1-jén űrszelvény takarítás történt a gyomaendrődi 

kerékpárút mentén. Mulcsterítés folyt a Pepi sétányon. 

Gallyaltak a Jókai lakótelepen. A szlovák iskola előtt platán 

lombgereblyézés, gyomlálás történt.

Október 4-én új utcanévtáblákat helyeztek el a Molnár 

Zoltán közben. Tornaeszközök kihelyezésére került sor az 

Erzsébet-ligetben. Mulcsterítés folyt a Pepi sétányon. Gallyaltak 

a vásártéri játszótéren. Megtisztították a város területén lévő 

kőedényeket. Kétnyáriakat ültettek a Járási Hivatalnál, a 

Templomkertben, a szlovák iskola előtt és a Béke utcán.

Október 5-én melegaszfaltozás történt a Damjanich-Bethlen 

sarkon és a megsüllyedt útburkolat bontása. Mulcsterítés foly-

tatódott a Pepi sétányon. Gallyaltak a Legelő kísérletinél. 

Folytatódott a kőedények megtisztítása a város területén. Két-

nyáriakat ültettek a Kossuth utcán, a piac parkolóban, a Vajda 

Péter utcán.

58 gyermek alkotása 
Kínában

Szarvasi Polgármesteri Hivatal

Tisztelt Bíráló Bizottság!

agy örömmel küldöm Önöknek a szarvasi gyerekek Nmunkáit, melyet a festőversenyre készítettek. Több 
technikát alkalmazva formázták meg azt, amit számukra 

a világ jelent, benne szülőföldjüket, hazájukat és azt, hogyan 
látják a nagyvilágot maguk körül.

Az alkotók között vannak pici óvodások, kisiskolások és egy 
kicsit nagyobbak is.

Nagy izgalmat okozott számukra, hogy egy olyan messzi és 
nagy országba küldjük el a képeket, mint az Önök csodálatos 
országa, Kína.

Kívánom, hogy Önöknek is okozzon annyi örömet ennek az 
58 képnek a nézegetése, mint nekik azok elkészítése.

Babák Mihály
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Szarvasi Tüdőgondozó -

Szarvasi Tüdőgyógyász Kft.

Rendelési idő

1. Tüdőgyógyászati szakrendelés: hétfő-kedd-csütörtök 
09.00-14.00. A szakrendelés beutaló köteles. Előjegyzés: 
minden munkanap 13.00-15.30 között a 66/215-321-es telefon-
számon.

2. Tüdőszűrés-gondozás: hétfő-kedd-csütörtök 07.00-
09.00, 14.00-16.00, szerda-péntek 07.30-16.00. 40 év felett 
ajánlott a tüdőszűrés, beutaló nélkül, térítésmentesen igénybe 
vehető. 40 év alatt foglalkozásegészségügyi célból végzett 
tüdőszűrő felvétel beutalóhoz kötött, térítésköteles. Előjegy-
zés: minden munkanap 13.00-15.30 között a 66/215-321-es 
telefonszámon.

Dr. Jedlinszki Mária
tüdőgondozó vezető főorvos sk.

Pályázati Klinika Kft.
Babák Mihály Úr, Szarvas Város Polgármestere részére

Tisztelt Polgármester Úr!
érem engedje meg, hogy jelen levelemben röviden Kbemutassam pályázati projektek megvalósításához kap-
csolódó szolgáltatásainkat annak reményében, hogy Ön-

kormányzatuk céljainak megvalósulásához vállalkozásunk a jövő-
ben is hozzájárulhat. 

Vállalkozásunk, a Pályázati Klinika Kft. pályázati dokumentációk 
összeállításán túl marketingtevékenységgel is foglalkozik, az elmúlt 
2 évben több településen is megvalósított, illetve megvalósít T0P213 
- települési belvíz és csapadékvíz rendezési pályázatokban kötelező 
szemléletformálást. 

Ezekben a projektekben a programcsomagok alapvetően az 
alábbi részekből állnak: 

- települési weboldalra, facebook oldalra tartalom készítése 
vízgazdálkodás témában és a projekttel kapcsolatban.

- projekt fb oldal létrehozása, kezelése. pl: 
https://www.facebook.com/cseppkondoros,
https://www.facebook.com/kamutivizek,
https://www.facebook.com/hegyivizek
- újságcikkek megjelentetése szemléletformálás témában és a 

projekt előrehaladásáról.
- online elérhető kiadvány összeállítása, igény esetén nyomtatása, 

terjesztése. pl:
https://www.bekesvaros.hu/download.fcgi/8015_0_1_szemleletf

ormalo kiadvany.pdf
- iskolai szemléletformáló programok szervezése
- „vizes” nyári tábor szervezése
- szemléletformáló programok szervezése települési rendez-

vényeken
- lakossági fórum,
- stb. 
Mi mindent a megrendelői igényeknek megfelelően igyekszünk 

megvalósítani, a helyi intézmények és civil szervezetek be-
vonásával. Mi nem csak a feladatokat osztjuk meg, hanem a for-
rásokat is! Szolgáltatásunk része a teljesítés teljeskörű doku-
mentálása is, amely az Ön munkatársainak munkáját is meg-
könnyíti. 

Amennyiben nyertes pályázataikban szemléletformáló progra-
mokat szeretnének megvalósítani, örömmel adunk árajánlatot a 
feladatok elvégzésére. A munkák elvégzéséhez szükséges jogo-
sultsággal és szakmai tapasztalattal rendelkezünk. 

Referencia partnereink többek közt: Békés Város Önkor-
mányzata, Kondoros Város Önkormányzata, Mezőhegyes Városi 
Önkormányzat, Szarvas Város Barátainak Köre.

Békéscsaba, 2021.10.01. 
Tisztelettel: Gyebnár Péter ügyvezető
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HoroszkópHoroszkópHoroszkóp

KOS (III.21. – IV.20.)
Fontos lenne átgondolnod jelen-
legi helyzetedet, és eldöntened, 
merre is menj tovább. Munkád és 
karriered területén még vannak 
céljaid, bár a lehetőségek mos-
tanában nem igazán voltak ked-
vezőek. Tulajdonképpen kézzel-
fogható távolságban van tőled a 
megoldás kulcsa, ismerd fel a 
helyzetet.
 

BIKA (IV.21. – V.20.)
Ezekben a napokban különösen 
türelmes, odaadó és kedves 
tudsz lenni környezeteddel, s ez 
a pozitivitás megnyilvánul a kül-
világ felé is. Családodban és 
munkahelyeden egyaránt érzik 
az emberek, hogy most segítő-
készebbé váltál. De ne hagyd, 
hogy végtelenül kihasználják se-
gítőkészségedet.
 

IKREK (V.21. – VI.21.)
Régi kapcsolataid jól működnek, 
s még újabbakat is bezsebel-
hetsz ezen a héten. Különösen a 
barátokra szánj végre időt. Sze-
relem területén is érdekes for-
dulatok lehetőségét tartogatja 
számodra ez a hét, az sem el-
képzelhetetlen, hogy barátaid 
között fedezel fel valakit, aki 
talán többet jelent számodra.

RÁK
(VI.22. – VII.22.)

Mostanában úgy tűnik, kicsit ne-
hézkesebb tudod megértetni ma-
gad a környezeteddel, de ez a-
zért van, mert egyáltalán nem jól 
fejezed ki gondolataidat, érzel-
meidet, sőt inkább nem is be-
szélsz ezekről. Elbeszéltek egy-
más mellett számos emberrel, 
ami csak újabb konfliktusokat 
szül.

OROSZLÁN
(VII.23. – VIII.22.)

Ha úgy érzed, nem stimmel va-
lami körülötted, akkor csak feles-
legesen fested az ördögöt a falra. 
Ne keress ott is problémát, ahol 
nincsen. Nem akar téged senki 
bántani. Lehet, hogy nem min-
denki viszonyul hozzád pont úgy, 
ahogy te reméled, vagy elvár-
nád, de csak ezért ne kezdj 
vitába senkivel.

SZŰZ
(VIII.23. – IX.22.)

Itt az idő, hogy az elmúlt hetek-
ben felgyülemlett feszültségnek, 
problémáknak és befejezetlen 
dolgoknak a végére járj. Nem 
lehet a végtelenségig tologatni a 
feladatokat, nem teheted meg, 
hogy a homokba dugod a fejed. 
Ez a viselkedési mód egyáltalán 
nem méltó hozzád.

MÉRLEG
(IX.23. – X.22.)

Mutasd meg a világnak ki is vagy 
valójában! Te is képes vagy arra, 
mint bárki más, ne szorítsd tuda-
tosan a háttérbe magad csak 
azért, hogy másokat előrébb 
engedj. Ne légy szégyenlős vagy 
visszahúzódó, hisz akkor sosem 
jutsz egyről a kettőre. Ha kell 
igenis nyisd ki a szád, mondd el a 
véleményed.
 

SKORPIÓ
(X.23. – XI.22.)

Ez a hét arra alkalmas, hogy élj a 
mának. Használd ki az adódó 
lehetőségeket, engedj utat az új 
ötleteknek. Néha te is felrúg-
hatod a szabályokat, persze 
értelmes kereteken belül. Újdon-
ság és frissesség tölti fel minden-
napjaidat, használd ki, hogy 
most dupla energiával vetheted 
bele magad munkádba, vagy 
épp szerelmi életedbe.

NYILAS (XI.23 – XII.21.)
Családod, barátaid, a hozzád 
közelállók mostanában kissé 
mellőzöttnek érezték magukat, s 
ezt itt az idő bepótolni. Ha kell, 
beszélj nekik érzelmeidről, gond-
jaidról, hisz lehet, hogy még 
segíteni is tudnak neked, akár 
csak néhány jó tanács erejéig.

BAK (XII.22 – I.20.)
Munkád, karriered területén jó 
véleménnyel vannak rólad, sőt 
most van esélyed arra, hogy to-
vábblépj a ranglétrán. Ha felkí-
nálnak bármilyen lehetőséget, 
most semmit se utasíts vissza, 
még ha több munkával, nagyobb 
kötelezettséggel is jár. Mindig is 
képes voltál arra, hogy elláss egy 
komolyabb feladatot.
 

VÍZÖNTŐ (I.21 – II.18.)
A téged körülvevő emberek és 
szituációk hangulata erősen 
befolyásolhat téged, de ezt még 
magad sem veszed észre. Óriási 
az esélye annak, hogy ha eddig 
nem volt párkapcsolatod, ezen a 
héten találkozhatsz egy szá-
modra alkalmas partnerrel. Ne 
légy nagyon bizalmatlan, hisz 
elriaszthatod vele azt, akit nem 
kellene!

HALAK (II.19 – III.20.)
Érzékenységed ezen a héten jól 
jöhet különböző kapcsolataid-
ban, közelebb hozhatja hozzád 
családodat, barátaidat. Ha van 
már párkapcsolatod, ez a hét 
alkalmas arra, hogy még jobban 
elkötelezd magad. Szerencsére 
most inkább értelmi és nem 
érzelmi síkon közeledsz a meg-
oldandó problémák felé.

ÉvfordulókÉvfordulókÉvfordulók Október 15-től 21-igOktóber 15-től 21-igOktóber 15-től 21-ig

1820. október 15-én elhunyt Lipcsében Karl Philipp zu 

Schwarzenberg herceg (1771–1820), császári-királyi tábornagy 

(k. k. Feldmarschall), a népek csatájában a Napóleon elleni 

koalíciós erők főparancsnoka, Napóleon egyik legyőzője.

1944. október 15-én Horthy Miklós kormányzó sikertelen 

kísérletet tett a második világháborúból való kiugrásra.

1944. október 16-án német támogatással hatalomra került a 

nyilas, hungarista vezér Szálasi Ferenc. Nem sokkal később 

kezdetét vette a borzalmas nyilas terror Budapesten.

1770. október 17-én született Engel János Keresztély 

(1770–1814) történetíró, erdélyi udvari kancelláriai fogalmazó. 

Magyarország történelmével, politikájával, földrajzával, és 

törvényeivel egyaránt foglalkozott; továbbá érdekelte a ma-

gyar és a szláv nyelvészet, a pedagógia, a teológia és a 

klasszika filológia is.

1799. október 17-én, Párizsban fogadta a Direktórium az 

egyiptomi hadjáratból visszatérő Bonaparte Napóleon 

tábornokot, aki csak az angol flottát kijátszva tudott hazajutni 

Franciaországba.

1870. október 17-én alapították meg a dél-magyarországi 

Bács-Kiskun megyében lévő Baján az Eötvös József Főiskola 

jogelődjét, Eötvös József kultuszminiszter törvényjavaslata 

alapján.

1871. október 17-én, Csúzon megszületett Berinkey Dénes 

Ottó († Budapest, 1944. június 25.) ügyvéd, jogtudós, polgári 

radikális politikus, miniszterelnök 1919 januárjától március 21-

éig.

1871. október 18-án, Londonban elhunyt Charles Babbage 

(szül. Teignmouth, Nagy-Britannia, 1791. december 26.) angol 

matematikus és korai számítógép-tudós, aki elsőként állt elő a 

programozható számítógép ötletével.

1920. október 18-án katonailag véget ért a lengyel–szovjet 

háború (1919–1920), mely lengyel győzelemmel végződött. A 

háborút hivatalosan a rigai béke zárta le 1921. március 18-án. A 

szerződés által létrehozott lengyel-szovjet határok a második 

világháborúig érvényben maradtak.

1921. október 19-én, Magyarpéterfalván megszületett Szikszay 

Jenő († Brassó, 1977. április 11.) erdélyi magyar pedagógus, 

irodalomtörténész.

1740. október 20-án hunyt el III. Károly (1685–1740) magyar 

király (1711–1740), a Pragmatica Sanctio megalkotója. Ennek 

értelmében utódja Mária Terézia lett.

1820. október 20-án született Kazinczy Lajos (1820–1849) 

honvéd ezredes, aradi vértanú (október 25-én végezték ki).

1870. október 20-án véget ért az első vatikáni zsinat 

(1869–1870) a katolikus egyház 20. egyetemes zsinata. A 

zsinatot IX. Piusz pápa hívta össze hosszas előkészületek után. 

A tridenti zsinat óta, vagyis több mint 300 éve nem tartottak 

egyetemes zsinatot. A zsinatra azért került sor, mert a pápa 

válaszolni akart a XIX. században egyre szélesebb körben 

terjedő liberális elgondolásokra, elsősorban azokra, ame-

lyeket a hitre, a társadalom életére nézve veszélyesnek tartott.

1871. október 21-én, Bágyonon megszületett Pálfy Móric († 

Budapest, 1930. augusztus 16.) geológus, a budapesti Földtani 

Intézet főgeológusa, a Magyar Földtani Társulat titkára, majd 

elnöke, a Magyar Tudományos Akadémia levelező tagja. 
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Labdarúgás

Helyzeteink elhibázása lett 
a vesztünk!

 9. fordulónál járnak a megyei első osztály csapatai, Aamelynek keretében a Szeghalom csapatát fogad-
tuk. A hazai pályaelőnyt feladtuk, mivel a bontási 

munkálatok nem engedték meg a szarvasi rendezést, így 
Kondorosra vittük a találkozót. Ez valójában nem 
mutatkozott rossz előjelnek, mert másfél éve maga-
biztosan győztük le aktuális ellenfelünket a KOTE pá-
lyáján.

38. perc: Varga játszott a védők között Zimához, aki pár lépés után 
kissé kisodródva lőhetett kapura, a labda két védő között jutott a 
jobb alsó sarokba. 1-0.

49. perc: Tófalvi használt ki egy védelmi zavart, és öt méterről 
talált a kapunk jobb oldalába. 1-1.

81. perc: Czvalinga indult rá egy előrevágott labdára, a keresztező 
Kirit látványosan lerántotta, majd Kasik felett nyolc méterről a 
hálóba emelt. 1-2.

83. perc: Vincze adott be jobbról, a magasan szálló labdára 
Czvalinga érkezett, és egy!! méterről fejelt a léc alá. 1-3.

Biztatóan indult számunkra a találkozó, Tóth már a második 
percben ziccert rontott, nem sokkal később újra Ő volt a főszereplő, 
de beadását a védők lelesték. Még mindig nem telt el negyedóra, 
mikor Varga emelt Szász kezébe, majd Zima fordulásból leadott 
lövése ment kapu fölé. Ezek mind magukban hordozták a gól 
lehetőségét, de a koncentrációval gondok akadtak, így nem sikerült 
megszereznünk a vezetést. A félidő közepén jutott először 
helyzetbe a Szeghalom, ekkor Czvalinga lőtt nagy helyzetben kapu 
fölé. Fölényünk a 38. percben érett góllá Zima révén. A második 
játékrész elején sikerült az egyenlítés a vendég csapatnak, ami 
váratlanul jött ugyan, de a játék képét nem változtatta meg, továbbra 
is mi kezdeményeztünk többet. Hamar visszavehettük volna a 
vezetést amikor Zima távoli lövése okozott gondot a vendégek 
kapusának, de szerencsével elakadt benne a labda. Az 55.percben 
Furár bokáját akasztotta össze Cserna a büntetőterületen belül, de 
Telek nem látott okot arra, hogy a sípjába fújjon. Kicsivel később 
Paulik távoli próbálkozását csak másodszorra szedte fel a remekül 
teljesítő Szász. A mérkőzés hajrájába érve kerültünk legközelebb a 
gólhoz, amikor Tóth döngette meg a felső lécet. Ezzel az összes 
puskaporunkat ellőttük, majd a vendégek két egymás után lőtt 
góllal maguk javára fordították a meccset.

Összegezve a látottakat elmondhatjuk, hogy a találkozó első 
részében ezúttal is bőkezűen bántunk a helyzeteinkkel, ami nem is 
lett volna gond, mert a vezetés meg volt, de megint egy könnyű 
góllal felhoztuk az ellenfelet, ami után még mindig akadtak 
lehetőségeink, de valahogy az látszódott a csapat játékán, hogy ezt 
a meccset így vagy úgy, de majd valahogy megnyerjük, ahogy 
fogyott az idő ez a halogató játék átcsapott kapkodássá, amit hátsó 
alakzatunk újabb kihagyásai tettek végzetessé. Óriási csalódás ez az 
eredmény az elmúlt heti gyulai találkozó után, lényegében ezt a 
meccset elszórakoztuk, ami jelenlegi helyzetünkben óriási bűn. 
Jövő héten a jelenleg pont nélküli Sarkadhoz utazunk.

Szarvasi FC 1905 – Szeghalmi FC 1-3 (1-0).
Kondoros, Sporttelep – 100 néző. Játékvezető: Telek András 

(Láza A. , Zsótér R.).
Szarvas: Kasik V. – Zima D., Furár R., Tóth B., Simon R. 

(Styecz M.), Varga I. (Lénárt F.), Paulik Á. (Molnár E.), Kiri M., 
Deli L., Juhász Gy., Pilán R. (Klimaj Z.). Vezetőedző: ifj. 
Somogyi János.

Szeghalom: Szász D. – Tatár S., Vincze L. (Seres D.), Cserna 
R., Répási B., Takács J., Tófalvi A., Marton L., Czvalinga M., 
Szabó G. (Hajdu Zs.), Mészáros M. Vezetőedző: Boruzs István.

Gólszerzők: Zima D. 38' illetve Tófalvi A. 49', Czvalinga M. 
81', 83'.

Edzői nyilatkozatok:
ifj. Somogyi János:
– Sikerült elbukni egy olyan mérkőzést, ahol a félidőben már 

öt–nullára kellett volna vezetni.
Boruzs István:
– A mérkőzés előtt jelentette az Álmos-könyv, hogy nem sok jóra 

számíthatunk, de a fiúk megmutatták, hogy milyen nagyszerű 
sportemberek. Sok futár van a csapatban, de most a szurkolók 
szállítottak nekik fontos csomagot, cipőket. Köszönet nekik!

Tudósítás: Furár Tibor (szarvasifc.hu)

Sakk

Kecskeméten versenyeztek

Október 2-án rendezték meg a „Kecskeméti Ősz 
2021” elnevezésű gyermek és felnőtt nyílt egyéni 
rapid sakkversenyt.

A versenyen együtt játszottak a lányok és a fiúk, de külön lettek 
díjazva. A partik fejenként 15-15 percesek voltak. Összesen 109 
gyerek jött össze az ország különböző területeiről. Szarvasról 10 
gyerek indult, az alábbi eredményeket értek el: Pósa Réka 2. hely, 
Bődi Zorka 3. hely, Csipai Maja Dorka 3. hely, Hóbel Maja Judit 4. 
hely, Kómár Csenge 5. hely, Kómár Luca 6. hely. Deák Áron, Plentri 
Zsombor, Rontó Balázs, Bakula Gábor az indultak között igyekeztek 
minél több tapasztalatot összeszedni. A mellékelt képen az érmesek 
szerepelnek.

Patkó Lajos
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Szarvasi Általános Informatikai Kft. Ügyfélszolgálati 
Iroda – Szabadság út 21.

Vajda-Vasút u. sarok – Dohánybolt

DE-BI ABC

Buszpályaudvar – Dohánybolt

Kazinczy-Liszt u. sarok – Élelmiszerüzlet

Bethlen Csemege

Éjjel-nappali ABC – Szabadság út 6-10.

Alkotmány úti Coop ABC

Pázsit Csemege – Munkás-Móra u. sarok

Zöld Maci – Tessedik-Vajda sarok

Cipó Csemege – Béke u.

Lila ABC – Benka-Dózsa sarok

Piac – KOMÉP Iroda

Polgármesteri Hivatal portája

Ezüstszőlő – Coop ABC

Csabacsűd – Coop ABC

Csabacsűd – Apró Áruk Boltja

TourInform Iroda - Kossuth tér-Árpád köz

Lapunkat ingyenesen az alábbi 
helyeken veheti magához:

Tisztelt Lakosok!
Szarvasi Máltai Szeretetszolgálat továbbra is működik és Akiszolgálja Szarvas és környéke lakosságát. A korona-

vírus nekünk is sok nehézséget okozott, de ennek 

ellenére karácsonykor is sikerült több rászoruló idős embernek 

és gyermekes családnak élelmiszer csomagot és játékot 

szétosztani. Osztottunk higiéniás csomagot, amiben fertőtlenítő 

szappan, mosószer, vitamin, béres csepp volt. Lehetőség volt 

bébiétel és húsvéti csomag kiosztására is.

Szükség esetén meleg holmikból is készítettünk csomagot. A 

vírushelyzetre és a szűkös helyre való tekintettel bent nem 

üzemelt a ruhaosztás, de áprilistól minden hónapban egy 

szombati napon történt és történik az ingyenes ruhaválogatás az 

udvaron. Részt vállaltunk az egy hetes hittan táboros 

gyermekeknek a változatos tízórai elkészítésében, majd a Máltai 

udvarban megrendezett záró ebédnél is közreműködtünk, ahol 

körülbelül 40-en vettek részt. Jelen voltunk a Szent Klára búcsún 

is. 

Továbbra is azon dolgozunk, hogy azoknak, akik kéréssel 

fordulnak hozzánk, segíteni tudjunk. Sajnos fájó, mikor 

élelmiszert kérnek tőlünk, mert ezt nagyon ritkán tudjuk 

teljesíteni. Ezért fordulok azokhoz, akik tudnának ebben 

segíteni. Szívesen fogadunk tartós élelmiszert, édességet, 

játékot, amit szeretnénk karácsonyra kiosztani az idős és 

gyerekes családoknak. 

Kossuth u. 30 szám alatt a kapunkon van elhelyezve az 

értesítési telefonszám. Mindenkit szeretettel várunk, forduljanak 

hozzánk bizalommal.
Üdvözlettel: A Máltai csoport tagjai
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Megfejtéseiket 2021. október 21-ig várjuk e-mailben az szvid@szarvasnet.hu címen. Jó fejtörést! Október 8.-i 
rejtvényünk helyes megfejtése: „Marci bácsi, látjuk, a szüreti mulatságból jön!”. Nyertesünk: Bede István. 
Nyereményét postázzuk! Gratulálunk! - Kedves Megfejtőink! Örömünkre szolgál, hogy hétről hétre egyre 
több megfejtést küldenek be e-mail címünkre. Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a sorsolásban csak a 

címmel ellátott megfejtéseket tudjuk figyelembe venni! - A Szerkesztő

RECEPT TIPPRECEPT TIPPRECEPT TIPP

Birsalmasajt
Hozzávalók: 2,5 kg birs-

alma, 1 citrom leve, kristály-
cukor.

A birsalmákat megmossuk, és 
annyi vízben, amennyi éppen el-
lepi, főzni kezdjük. Amikor meg-
puhult, még forrón meghá-
mozzuk, kimagozzuk, és szitán 
áttörjük. A keletkezett pépet 
megmérjük, és annyi kris-
tálycukrot adunk hozzá, ameny-
nyi a pép súlya. Beleöntjük a cit-
rom levét, s az egészet állandóan 
kevergetve sűrűre főzzük. Ami-
kor elkészült, hideg vízzel kiöb-
lített porcelántálkákba öntjük, s 
kb. 1 napig szárítjuk.

Érdemes kipróálni dióval is, 
ilyenkor a kb. 20 dkg diót a már 
elkészült péphez keverjük.

A birsalmasajtot zsírpapírba 
csomagolva száraz, hűvös he-
lyen hosszú ideig eltarthatjuk.

A feleség rántottát süt reggelire 
a férjének. A férj hirtelen beront 
a konyhába:

- Óvatosan! Vigyázz! Egy kicsi-
vel több olajat tegyél bele. Jaj! 
Túl sokat sütsz egyszerre. Túl so-
kat! Fordítsd meg! Fordítsd meg 
azonnal! Több olaj kell! Jaj! Jaj, 
mi lesz most?! Több olajat! Oda-
ég! Óvatosan... Vigyázz! Azt 
mondtam, óvatosan! Soha nem 
hallgatsz rám, ha főzöl. Soha! 
Fordítsd meg! Gyerünk! Normá-
lis vagy? Elment az eszed? Ne 
felejtsd el megsózni. Mindig elfe-
lejted megsózni! Sózd! Sózd meg! 
Sózd már!

Az asszony értetlenül bámul 
rá:

- Mi a franc van veled? Azt hi-
szed, nem vagyok képes meg-
sütni egy rántottát?

A férj nyugodtan válaszol:
- Csak meg akartam mutatni, 

milyen érzés, amikor vezetek.

* * *

Két rendőr járőrözik. Találnak 
egy tükröt.

Az egyik felveszi, nézegeti, 
majd megszólal:

- Te, ez a fazon nagyon is-
merős nekem valahonnan!

Megnézi a másik is és levonja a 
következtetést:

- Én is ismerem, mindig velem 
szemben ül a fodrászál!
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